A.B.7.
Cor. 1.5.

Rejicitur.

Solutio
gumenti.

Dubitatio.

Solutio.

sunt una integra causa sufficiens, ut efficiant certitudinem conclusonis, gignunt assensum conclusonis certum. Quia vero evidens assensus vnius tantum præmissæ, & bonitatis consequentia, non sunt causa sufficiens ad evidenter assentendum conclusio-
ni, id est id præstare non possunt. Denique quoniam, ut aliquis actus sit supernaturalis, necesse non est, ut omnes causæ, que ad illius productionem, quoad substantiam actus necessaria sunt, sint etiam super-
naturalis, sed fatus est, si aliqua supernaturalis concurat: consequens est, ut assensus conclusonis, pro-
ductus ex assensu vnius præmissæ de fide & alterius cognite lumine naturali, cum assensu naturali bonitatis consequentia, supernaturalis sit & proprius Theologiae, non solum quia supernaturalis est, sed etiam quia certus est & inevidens, & de obiecto ac materia Theologica. Quod vero latius sit concursus vnius cause supernaturalis ad efficaciam actum supernaturalem, manifestum est. Actus enim contritionis ex solo auxilio, & concursu supernaturali, quo causæ naturales adiuuantur, efficacit supernatura-
lis: & actus fidei, spei, & caritatis supernaturalis, ex solo concursu habitus supernaturalis, aut aliquis auxilijs supernaturalis cum causis naturalibus, semper supernaturalis eundat.

B

Hanc sententia mihi non placet, quam etiam Canus reiecit 12. de locis cap. 3. Concurrit namque, quo Spiritus sanctus præstò adest Ecclesia Catholice, ipsiusque capiti summo Pontifici, non est ut aliquid de fide efficiat, quod antea non esset de fide, sed solum ne erret in declarandis iis, quæ ad fidem mediatae, vel immediate pertinent. Quare sicut in Ecclesia non est facultas & autoritas efficiendi ali-
quid de fide, quod antea tale non esset, sed solum fi-
delibus declarandi, quid certò de fide habendum
sit, ita etiam neque est facultas, & autoritas condendi ullam Scripturam sacram, librumve canonicum,
aut partem aliquam illi addendi, sed solum diudi-
candi inter libros canonicos ac non canonicos. At
vero autores Scriptura sacra, quorū lingua, vt
Regius Propheta in Psalmo 44. fatebatur, tangamus
calamus erat Dei, & per quos multis viam, multisque
modis loquebatur Deus, ut Paulus ad Hebr. 1. testatur,
quemadmodum autoritatem habebant, ut quod li-
teris mandarent, id eo ipso ad fidem pertinerent, ita
etiam nouas Scripturas sacras condendi.

C

Ad rationem igitur prioris sententiae responden-
dum est, alio atque alio modo Spiritum sanctum
adfuisse autoribus Scriptura sacra, ac modò præ-
fens est Ecclesia, ac summo ipsius capituli proinde
negandum est, conclusiones, quas Ecclesia ex im-
mediate reuelatis deducit, eodem modo inter prin-
cipia Theologiae esse connumerandas, ac cōplexio-
nes eas, quas Paulus ex aliis, in suis scriptis colligit.